
 
 

UCHWAŁA NR IX/57/2024 
RADY GMINY URSZULIN 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn.zm.) Rada Gminy Urszulin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 250 zł związaną z wykonywaniem funkcji 
sołtysa. 

2. Ustala się dietę za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy w wysokości 100 zł. 

§ 2. 1. Podstawę do wypłaty diety, o której mowa w § 1 ust. 2 stanowi obecność sołtysa na sesji 
i uczestniczenie we wszystkich punktach porządku obrad. 

2. Sołtysom pełniącym jednocześnie funkcję Radnego Gminy Urszulin nie przysługuje dieta określona w § 
1 ust. 2. 

§ 3. 1. Miesięczna dieta zryczałtowana, o której mowa w § 1 ust. 1 wypłacana jest w terminie do dnia 
ostatniego każdego miesiąca na wskazane konto. 

2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca sołtysowi wypłaca się 
dietę, o której mowa w § 1 ust. 1 proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

3. Wypłata diety, o której mowa w § 1 ust. 2 następuje w gotówce bezpośrednio po zakończeniu sesji. 

4. Podstawę do wypłaty diety, o której mowa w § 1 ust. 2 stanowi lista wypłat sporządzona na podstawie 
listy obecności z posiedzenia Rady Gminy przez pracownika ds. obsługi Rady Gminy. 

§ 4. 1. Sołtysowi uczestniczącemu w podróży służbowej poza granice Gminy Urszulin przysługuje zwrot 
kosztów podróży na zasadach na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn.zm.). 

2. W przypadku, gdy podróż służbowa odbywa się pojazdem niebędącym własnością Gminy Urszulin 
sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu 
wskazanych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.) 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/208/2021 Rady Gminy Urszulin z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Urszulin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 6540



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Jung 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6540


	UCHWAŁA NR IX/57/2024 RADY GMINY URSZULIN z dnia 6 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-12-13T07:30:44+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




